raluni babentes et lìrmiini quicqnid sn-

per praemissis per te, niagister, dictosque

praedecessores, fratres el definiiores fa-

ctum et obser\alum est baclenns, con-

cessa libi exequendi magisterii oflicium,

quoad praemissa omnia et alia, libera

facnltate.

§ 4. Fratres anlem de Ordine vesiro,

qnos secnndnm conslilutiones ipsins Ordi-

nis conveniibus veslris depnlandos dnxe-

ritis in lectores, sine allerins cuiuscum-

que liceniia, libere in domibus praedicli

Ordinis legere et decere valeant in theo-

logica facnltate, illis locis exceplis, in

quibus viget Studiiim generale ac eliam

quilibel in facnltate ipsa doclnrns, ut nia-

gister incipere solemniter consnevii.

§ S. Et licei episcopis et dioecesanis

debilam et devolam obedienliam impen-

datis, noinmns tamen, quod circa insli-

luta, el praecipne super inslitutione et

deslitnlione priorum einsdem Ordinis, ex

boc praeiudicium aliqnod incurratis.

,^ 6. Quando vero in aliquo capilnlo

vel GonvenUi veslri Ordinis, (le provinciali

vel conventuali priore occurreril electio

fiicienda, si ex aliqua causa faclam ele-

clionem a fratribus eiusdem Ordinis, quo-

aliliu< lOD-

al>si>nliljus

Fialies al>»qiie

eiumliie ad or-

dines piO!HO-

venili ,1..
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rum interest, non eonllngal forsitan con-

lirinari, snperior ad cpiem conlirmatio ele-

(tionis buiusniodi pertinet, aliipiem de

illis fratribus, qiios ijisi eleclores vel ma-
ior pars eorum per lilteras siias ab eo

petierinl, quando ad ipsuni prò elecli con-

lirmatione Iransmittiint, eis de nostra li-

centia concedere valeant priorem.

§ 7. In eleclionibus quoque eoruni-

dem magistri et priorum provincialium

ipsius Ordinis, fratribus, (|ui debent ele-

clionem buiusniodi celebrare (cum eos

frequeuler de remolis parlibus oporleal

convenire), teinpus super boc stalulum a

iure non currat, nec ipsi in liac parie in-

ris regnlis coarctenlnr.

§ 8. El quia eiusdem Ordinis fratres

de locis ad loca ipsius Ordinis saepius

Iransmitliintnr, propter quod slabilem et

perpetuam in cerlis et deterniinatis eius-

dem Ordinis domibus non faciunt man-
sionem, quia eliam bonos el idoneos ac

probalos a vobis fralres facilis ad Ordi-

nes promoveri, liceal vobis ordinandos

fralres eiusdem Ordinis, quibuscnmque

maluerilis catbolicis poutificibus, commu-
nionem el graliam Apostolicae Sedis ba-

beniibus, praesentare, ipsisqne ponlilìcibus

praesenlalos a voliis fratres, sine qualibet

exanìinalione per eosdem pontillces fa-

cienda, el absque ouini promissione vel

obligatione ipsorum ordmandornm fra-

Irum, ad Ordines promovere.

§ 9. In locis anlem in qnibns degilis,

liceal vobis babere oratoria, in quibus

cum altari portatili possiiis missariim so-

leninia et alia divina oHicia celebrare ac

eliam reci|)eie ecclesiastica sacramenta.

,^ 10. Cnm generale interdiclnm fue-

ril, in Ecclesils el oraloriis veslris el aliis

quibuscnmque, cum ad loca pervcnerilis

ecclesiastico snpposiia inlerdicto, clausis

ianiiis, inlerdictis el excommnnicalis ex-

cliisis, non pnisalis campanis et submissa

voce, liceal vobis celebrare divina el eccle-

(1) Hoc revocavit Concilium Trident., sess. 7,

e. Il, et sess. 21, e. 12. (2) Attende Concil.

Tridenl., soss. 2H, e. 12.

Tpmpore
lerdicli s,

possum

rari ì).
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clesiastica recipere sacramenla, dummodo
caasam non <lederitis ìnlerdicto, noe con-

lingat id vobis specialiler interdici, ncc

Ecclesiae vel oratoria ipsa fuerint specia-

liter inlerdicla. lis vero, qui in veslris

moranlnr obsequiis, cuncla libere mini-

strare possilis ecclt!siastica sacramenla,

et ipsos, cum decedunt, in vcstris orato-

riis sepelire. Si quando autem in teiras,

in quibus resideiis, vel earum personas,

excommunicationis sen inlerdicti senten-

lias contigeril promulgar!, pueri veslris

servitiis deputati, negociorumque veslro-

rum procuralores et operarii, qui in ve-

slris locis eorum operibus personaliler

continue insliterint, liuinsmodi senlentiis

obnoxii minime habeanlur, ibique possinl

audire divina, iuxta formam, qiiae locis

ipsis eo casu a Sede Apostolica est con-

cessa, nisi eisdem causain dederint, vel

excommunicari specialiler sen interdici

conlingat eosdem. Et (piia vos extremam

palientes prò Cbrisli nomine pauperlalem,

exlioitalionis pio studio, bonos ad po-

liora dirigilis, et errantes in rectitudinis

semiiam laiidabililer revocatis, concedi-

nins, ut in excommunicaloriim terris li-

bere commorari et ab eis, lunceliam quan-

do vos vel ipsos transire contigerit, ne-

cessaria vilae deposcere ac recipere va-

leatis.

§11. Magisler quoque et singuli prio-

res, provinciales el convenluales ac vices

eornm gerentes in provinciis el conventi-

bus ac locis sibi commissis prò diclis fra-

Iribns conslitulis ibidem, necnon et fra-

tribus aliis eiusdem Ordinis, interdum ad

eos declinantibus undecumqne, absolu-

lione et dispensatione indigenlibus, sive

priusquam inlraverint Ordinem, sive posi,

in casibns cxcesserinl, prò quibus excom-

municationis vel interdicli ani snspen-

sionis incnrrerint senlentias a iure vel

a indice generaliter promulgalas, el liu-

iusmodi senlentiis innodati ani in locis

suppositis ecclesiastico interdiclo divina

officia celebranles vel suscipienles ordi-

nes sic ligati notam irregnlarilatis incur-

Bull. fìo»i. Voi. IV. "2

e praeUto-
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ipsum Ordi-
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rcrint, absolulionis el dispensalionis be-

neficium valeant impartir!, nisi adeo gra-

vis fueril el enormis cxcessns, quod sinl

ad eamdem Sedem merito deslinandi.

§ 12. Fratres etiam vestri quos prò ei iiairum ip'-

,„„ • , . •
. los absolreodl

tempore, vos magister et priores, lam prò- prieuioi

vinciales, quam convenluales, necnon et

vices vestras gerentes, in pro[)rios babue-

ritis confessores, absolulionis el dispensa-

lionis beueficinm vobis (cum expedieril)

valeant impartir! iuxta formam concessio-

nis super absolutione et dispensatione

fralrum eiusdem Ordinis superius vobis

factae.

§ 13. Ad liaec, volenlibus vestro ag-

gregari collegio, qui suspensionis ani in-
fj

lerdicl! vel excommunicationis senlentiis"

a iure vel a indice promulgalis, generaliter

sunt ligali, absolulionis beneficium ( ob-

servata forma canonica) imparliri, ipsosque

in fratres recipere, ac eos, qui post assum-

plum habilnm vel professionem emissam,

recolnerint se lalibns in saeculo fuisse

senlentiis innodalos , secnndum formam

ipsam , vos magisler et singuli priores,

provinciales et convenluales, ac vices ve-

stras gerentes, valealis absolvere, el cum
irregniaribus dispensare , si forsitan lab-

bus innodali senlentiis vel in locis inter-

diclo suppositis, divina praesumpserint

officia celebrare vel ordines snsceperint,

ila lamen, quod si aliqui ex lininsmodi

eisdem senlentiis propler debitum sint

adstricti,satisfaciant ni lenenlur. Caeternm

veslra discrelio caule provideal, ut Apo-

stolicae Sedis, legalorum ipsius et ordi-

nariorum locorum, in absolutionibus hu-

iusmodi scandalum evilelnr.

§ 14. Porro quieti veslrae providere Anonnuiiisei-

, , ' , 4.1- enipti declaran-

volentes, quod per literas Aposlolicae mr frames iij.

Sedis , aut legalorum seu delegalorum

ipsius, conveniri a quoquam minime va-

lealis, et quod ad pecuniam colligendam

cogi non possilis invili per literas ipsius

Sedis de caetero impetrandas; quodque

nullns veslrum correclionis seu visiia-

(1) Quoad publicationem excommunicationis,

Vide ConciI, Trid., loc. cit.
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linnis vel irxjuìsìlioiiis oflìciuDi, inona-

sl«»riis vcl Rcclesiis, sive qiiilnisciimfnic

iic-rsonis im|>eii(loio, vcl ad cognilioncs cim-

saiiini, tilalionos parliiiii) el (Icininciiilio-

iios sonlenliariiin iiilordicii ol cxroiDinii-

iiir.'iliomini procodoio, ani locipore cunm
moiiialiiini seii rclijTio^ariim qiiaiiiinlilicl

|iorsoiiaium Icncatiir, |>fir apostoliras lile-

ras impetnilas el in posicruin iinpctrandas,

iiisi liiiiusiiiodi aposlolicae lilerae de

hoc iiididlo ci Ordine vcsiro exprcssani

l'ocerinl menlionem, aiictorilatc vnbis apo-

stolica indulgeniiis. Conccdinius cliai», ni

ad visilandiim aliqua luonasleria monia-

lium cuiuscumqne Ordinis compelli ali-

(|nalenns non possilis, ani recipicndum

commissioncs causarnm, seti seiiteniiaruni

execuliones vel alia conlingeiilia causas

ipsas, per literas pracfalae Sedis, in qnibtis

f.icla non fueril de indtilgeiilia liuiusmndi

nienlio specialis, sive |.er Icgatos ve! de-

icgatos ipsius. JNnlliis insiiper arcliiepi-

scopns vel episcoptis , niilliisqiie alitis

praelalus ecclesiasticiis, vcl coruiii vi-

carii vel oftìciales, ad porlandiim vel de-

terenduni literas, vel exeqiiendiim ani

dennnciandiiin senlentias conlra ptincipes

saeculares , conimunilates, popnios seu

qiioscumque benefaclores veslros , nnl-

liisqne delegalns vel ordinarius index, ad

laciendnnì citaliones vel commissiones re-

cipiendas, sive quod siiis ii. causis ali-

qnibus assessores, sen ad alia liles et con-

troversias coniingentia, in catisis, qnae

corani ipsis Iractanliir, qiiemqnani vestrnm

compellere \alpanl, sine praediclae Sedis

mandalo el licenlia speciali, expressam

tacieiile de liac indiilgentia nicntioncm,

nec qnisqnam vestrnm |iarere vel inten-

dere tenealiir super liis monilionibns el

mandaiis ani inssionihiis eoriinidcm, aut

tacere vel im|dere, qnod in liac parte du-

xerinl inìnngendnm.

Pr»ei„ii OrJi § ^^- t^aetcruni magislri et singidi

Disreiocanitra- priorcs, orovincialcs, alane iitsornm vira-
irfis 6ilrà CUOI ... ' i i

moranies 'i, tìì, illos ex fralribiis, de qiiibns auclori-

(I) Hoc eliam «tatiiil Concil. Trideiit., sess

. U.

25.
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tale liierarnni Sedis Aposlolicae vel l^ga-

lornm ipsins, arcliiepiscopis et episcopis

vel aliis qnibiisciimcpie provisum exiilit,

vel in posteriim contigeril provider!, cor-

rigere , ac, non ob^iante contradiclione

aliqna, possinl ad snnni Ordinem revo-

care, lice per literas einsdem Sedis, seu

legalomm ipsins iam de caelero obtinen-

das, aliqiios de fratribns ipsins Ordinis,

pr.iefalis arcbiepiscopis el episcopis aut

aliis leneanlnr in socios deputare, nisi

diciae lilerae aposlolicae oblinendae de

indulto bniusmodi el ordine ipso expres-

sam fecerinl menlionem, el alias id bone-

stati Ordinis el illornm saluti videriiit

expedire. Nullns autem Icgatns, nisi de

latere nostro niissns anctoritaie literarnm

Sedis Aposlolicae specialem de hoc indulto

ci Ordine veslro non facienlibus menlio-

nem, niillusque praelalus, ani aliqua per-

sona religiosa vel saecularis, de l'ralribus

einsdem Ordinis, seu cardinalis Homanae
Ecclesiae, ad sua sen Ecclesiae negocia

procnranda, vel secum manendum, aliquos

assumere valeant, nisi qiios magister vel

prior provincialis ijisoriim lamquam ido-

neos et discretos sibi duxerint assignandos,

quos eliam voliimus subiacere Ordinis di-

sciplinae.

§ 16. Illos vero Ordinis ipsius IValres,

qui ad praedicandnni Crucem vel iiiqui-

rendum conlra baereticam pravilatem, sen

ad alia liuiusinodl negocia sunt vel

fuerint deputati nbicnmqiie a Sede Apo-
stolica, tu, fili magister, Inique successores

removere sen revocare el penilus trans-

ferre, ipsisque quod supersedeant iniun-

gere, aliosque subsliluere, ciim expedire

videlis, licite el libere valealis, ac in eos,

si conlravenerinl,censnram ecdesiasiicam

excrcere ; ac qnilibei prior provincialis,

vel eius vicarius einsdem Ordinis, quibus

ab eadem Sede similia conligerit in illa

commini, facere possit, non obslanlibus

aliquibus literis vel indulgentiis apostolicis

impetratis vel in posternm impetiaudis,

quae de hoc non fecerinl menlionem.

An. C. »!57(t
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cedente» ah Or-

dine absqur li-

i) i7. Inliibi'iiiiis <|uuqiie ne qiiis post

piolessioiicin in OrdiiR' vi'slio factain ab

ipso Online sine iDii^islri vel sui piioris

liccnlia (liscfdal: di^cfilenloni vero abscpic

caulione lilcrarnni alleriiis ipsoruui, prae-

leMu alituius |»iivilet;ii Aposlolicae Sedis,

iiullus andeal relineie. Qnoil si folle, le-

linere praesinnpseiil, \obis, magisler el

singuli piioi'cs duinlaxiil, Pi veslris vicariis

lii'iluni sii in ipsos disccdeiites fralics

exconimunicaliijnis senlenliani promul-

gare: delinenles vero eosdein socuni vel

in nionasleriis seu Ecclesiis suis( nisi eos

eiecerinl) po>lquaiii eis denuncialuin Ine-

rii, excommunicalionis seiilenliae voluiiius

subiacere; non obsianle qiiod e.xconimu-

iiicari, suspendi vel inlerditi non possinl

per lileras apostolicas non facienles ple-

nani el expressam de indullo huinsinodi

menlionem.

§ 18. Si vero aliqui de frali ibus veslri

Ordinis, posi obtenlain licentiain a Sede

praedicla, aul a vobis, itd religioneui aliam

Iranseundi, infra diios vel Ires menses se

ad illam leligionein snae s:iiuli congmam
non conluleiint el ipsius non susceperinl

babiliini regnlareni, liciUini sii vobis sin-

gulis, magislro el prioiibns, ac vices veslras

gerenlibus, conlra ipsos laniqiiam contra

alios veslri Ordinis aposlatas procedere,

secundum quod lioneslali dicli Ordinis

videriti.s expedire. lllud idem inlelligi

volumus de illis, qui posi susceptionem

habitus alierius religionis, infra lempus

probalionis, nulla professione facla, inde

praesumpserinl resilire, aul eliam si posi

professionem liuinsniodi ad religionem la-

xiorem seii miliorem Ordinem Iransierinl,

vel (qiiod absit) ad saeciilum reveiianinr,

vos volumus conlra ipsos rigorem veslri

Ordinis exercere.

§ 19. Aposlalas quoque veslri Ordinis

excommuiiicare, ca|)ere, lìgare, incarce-

rare el alias subdere di.sciplinae rigori

possilis, per vos, ac eliam alios, in quo-

ciimque habilu conligeril eos inveniri,

US XI FP. 571

invocalo ad hoc ( si opus fuerii ; auxilio

bracini saecularis.

,§ !20. Inhibeinus eliam, ne fialrcs quos

ab Ordine veslio pio snis culpis , per

magislrnin vel priores ac eoriim vicarios

expelli conligeril, vel qui egressi fnerinl

proprio suo molli, praedicarc, confcssionrs

aiidire, seu decere [iraesumanl, nisi ad

aliiim Ordinem in (pio licile liiiiiismodi

exerceanlur ofiicia, li ansici ini, de nostra

vel magislii, seu prioris vel. vicariorum

ipsornm licenlia speciali. Quod si ferie

ipsi conlra hniusmodi inliibiiionem no-

sliam aliquid super pracmissis lemeie

allenlare praesumpserinl, vos magislii el

singuli priores vel veslri vicarii, in illos,

qiios infra fiiies praedicalionis suae, inxla

consueludinem Ordinis veslri dislraclos

inveneritis lalia jierpelranles', monitione

praemissa, auclonlale nosira excommuni-

calionis senlenliain valealis promulgare.

Eieclos auleni de Ordine veslro vel egres-

sos, qui receplione in eodem Ordine suis

culpis exigenlibus reddideriul se indignos,

el alios fialres eiusdem Ordinis ex ralio-

nabili causa ad quoscuinque Ordines ap-

probalos (praelerquam ad B. Auguslini,

Hos|)ilalariorum el aliorum religiosorum

arma jiorlanlium) ad vilaiidam occasionem

evagaiidi, vos, inagisler el singuli priores

seu veslri vicarii, ciim leslimonialibus

lileris, auclorilaie nostra, licenliandi libe-

rali! liabealis facullalem. Nos enim di-

slriclius inliibemns, ne tales ad alium

Ordinem aliler iransire , vel aliqui eos

recipere seu reliiiere praesumanl, absqiic

licenlia speciali Sedis Aposlolicae facienle

de hoc plenariam menlionem.

§ 2!. Inliibemns eliam, ni nulli, sive

sii in religionis Ordine sive exlra Ordinem

constilulus , liabilnm veslrum , aul ila

consiiiiilem
,
quod propler euin fralei

Praedicalor credi possil , deferre liceal,

absque mandalo Sedis Aposlolicae spe-

ciali. El ul dicla inhibilio maiorem conse-

ipialur elTeclum , slaluimus, ul hi, qui

habilum veslrum aul sibi similem prae-

diclo modo deferre praesumpserinl , ad

An. C. 1574

Riecti fel «-

qre'fi al) Onli-

ne non praedl-

Cini, nec in

alili OrdinibiK

Mripiantur.
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Orde Praeili-

fAtorum a de-

cimi» fiem-

De boni! Or

dmem proQlen

Sepultura i;

loci» Ordini

eaique libera.

Cielera defuo

clis per ipfO!

Ordiiiis fralrei

prdeftanda.

De eonfesdo

Dibus faeiendì!
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dcponeiidum ipsiini per dioecosanos lo-

coruni (cum a vobis requisiti fuerinl
),

monilione praemissa , per censuram ec-

clesiaslicam, appcllalione posiposila, coni-

pellantur.

S 22. Caeleruin, cum liumilitas veslra

sibi de laliludiiie urbis lerrae nil praeler

demos el horloscuni virguliis, praemiorum

oblentu coelesliuni, duxeril reservandum,

uos pie volentes , quod lilorum fructus

veslrae pauperialis usibus applicenlur, ul

de diclis boriis pi virgullis veslris nulli

decimam teneamini exhibere, vobis au-

cloritale praesenliurn iiidulgemus, distri-

clius inliibendo, ne quis a vobis de pra>-

missis aliquid exigere ve! extorquere

praesiimat.

§ 23. Quia vero nounulli veslrae reli-

gionis liabilum assunienles, diversis per-

sonis, quae sciri el inveniri non possunt,

aliqua bona resliluere inlerdum lenenliir,

vobis magislro el prioribus ac vicariis pra?-

diclis concedimus, quod singuli veslrum,

in locis sibi conimissis, bona ipsa in pios

USU6 converlere valeanl, proni secundum

Deum viderinl expedire.

§ 24. Sepnlluram quoque in locis, eoe

nieleriis el ecclesiis veslris concedimus,

et eam liberam esse censemus, ul eorum

devolioni et exlremae volunlali, qui se

illic sepeliri desideraverinl ( nisi excom-

municali, vel inlerdicli, aut etiam publice

usurarii fuerinl), nullus obsislal , salva

tamen iuslilia illarum Ecclesiarum a qui-

bus moiluorum cor|)ora assumunlur.

§ 25. Dislriclius inbibenles, ut nulli

religiosi vel saeculares, vobis invilis, ali-

; quorum corpora delunclornm in veslris

coemeleriis sepelire, aut in ecclesiis ve-

slris missarum solemnia vel prò animabus

eorum, qui ad loca veslra luniulandi ferun-

tur, ibidem exequias celebrare sine veslro

assensu et volunlate praesuniaiil.

§26. luhibemus insuper universis tVa-

Iribus Urdinis veslri , ne aliqui eorum,

alii quam praelalis suis peccala sua con-

fiteri praesnmant, nisi necessilatis urgente

arliculo, vel nisi forsan magisler vel prior

KOMAISUM .An. C. là/!!

proprius alicui fratri dederit fratri alteri

eiusdem Ordinis licenliam confitendi.

S 27. Universis anleni Ecclesiarum Libenaicsnon-
'

I
• !•• • 1 -1 f nuU.e Ordini

praelalis el aliis inliibemus , ne contes- e„„^.edu„i,„ i

siones veslras, vobis invilis, audire, vel

compellere vos ad syuodos, seu convoca-

lioncs suas accedere, vel cuui eis extra

civilalem vel intra processionaliter exire,

ani suis conslilutionibus subiacere, vel

capilula, scrutinia vel incjuisilores in locis

veslris, vel alibi, de vobis Tacere, ani

(idelitalem iurameuto lìrmalam, el annua-

lem (2)obedientiam a prioribus et superic-

ribus veslris exigere, ani de ipsorum in-

slilulione vel desliluiione sive de statulis

veslri Ordinis se aliqualenus intromillere,

seu prohibere ne ad civilales vel villas

ubi religiose el lionesle commorari pos-

silis, a populis evocali, audeaiis accedere,

ibique prò veslris usibus construere aedi-

ilcia, ecclesias seu oratoria , aut in ac-

cedentes fralres, seu conslruentes huius-

modi, vel receptalores ipsorum, exconi-

municationis sentenliam ferre praesunianl.

tj 28. Concedimus quoque vobis ut de Evemp io a

.,,." . ? '
,

.
,
quacumque so-

illis quae in ornamentis vel prò eis, aut i„tione loi one-

libris, fabrica, luminaribus, anniversario,"-

septimo , vigesimo , trigesimo sive aliis

ad perpetnum cullum divinum, seu prò

pilanliis aut viclu ad suslenlationem ve-

stram vel iiidumenlis, nccnon prò annuis

censibus redimendis, ad quarum solutio-

nem aliquae domus veslri Ordinis obli-

gari noscuiitur, vel de domibus, praediis et

liortis, aliisqne locis vobis secundum in-

stiluta veslri Ordinis opporlunis, aut de

bis, quae pio huiusmodi domibus, praediis,

liortis et locis eniendis vobis legantur

(dnmmodo praemissa non convertanlur

in alios usus, sed in illos dnnil.ixai, pio

qnibus relinquunlur), ani alios eliam qui

in liac concessione vel indnlgenlia conli-

nenlur , nulli canonicam porlionem ali-

quam teneamini exliibere. Et ne quis a

vobis, vel ullimarum executoribus volun-

tatum seu decedenlium liaeredibus, de

(I) Vide Concilium Trident., sfss. 55, e. 13.

(2) Ri[ioll hic legit maìiualcm.
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dnni.lii

praemissis, ani do liis, i|iiae vobis in til-

limis voluntalilìiis absolule l('g.inliir vel

alias prò veslris nccessilaliliiis confenin-

(ur, ali(|ui(i exit;t'it> voi oxlor(|iieie jiiae-

siimat, (listi'ioliiis iiiliiltorniis.

§ 29. Ad liaec liooal fialrd)iis vostri

Ordinis, cum d(! prioribiis locis siiis ad

alia loca se Iraiisfoniiil, tani aodilicia seii

omneni aedificioniin iiialcriaiii locoriim,

qiiae dimillmil (dedicalis Ecclosiis diim-

taxal exceptis), qiiaiii lihros, caliccs ol

paramenla, secum ad alia loca Iransferre,

ac aedificia ipsa cimi solo ol aliis ad

eadem loca porlineiitilms, praoler Flccle-

sias, veudoie , ipsorumqiie preliiim in

aliorum locoruni, ad (|iiae dicli fralres se

Irausferuiit, aedilicatioiicm seu alias in eo-

rum ulililalem converlere, secundum quod
eis videbitur melins oxpedire. Et ne ali-

qui archiepiscopi voi episcopi aiit alii Ec-

clesiarum praelali seu qiiaevis alia persona

ecdesiaslica vel saecularis, praedicla loca

seu bona occupare, accipere vel usurpare

aul quoquo modo sibi vindicare praesu-

mani, absque diclae Sedis liconlia speciali,

dislriclius inhibemus.

§ 30. Indulgenles vobis, ul ad prae-
Eiempiio a stalionem procuralionum legaloriim Sedis

gaioTrm^eu-.* praodìctae vel nunciorum ipsius seu dioe-

cesanorum locorum , aut exactionum vel

colleclarum seu subsidiorum vel provi-

sionum quarunicumque minime leneamini,

nec ad ea solvenda per literas diclae

Sedis aul legalorum aul nunciorum eius-

dem seu roclorum lerrarum Ecdesiae Ro-

manae, impelralas seu in poslerum im-

pelrandas, cuiuscumque lenoris fiierinl,

in perpeluum compelli possilis, nisi di-

clae Sedis lilerae impelrandae plenam

el expressam de indulto huiusmodi el

diclo Ordine focorinl menlioncm.

§ 31. Caelerum, cum fol. record. In-

nocenlius Papa IV praedocessor nosler

olim duxenl statuendum , ul exempli.

quanlacumque gaudeanl liborlalo, niliilo

minus lamen rationc dolicli seu conlra

cliis aul rei de qua conlra ipsos agilur

rile possinl coram locorum ordinariis con

r.UEGdHllS XI PI'

veniri, et

•ìl.t ,\n. e. |57'4

Exemptio a lu-

dlciis ordina-